252 Dindi, I, 47; Hz. Ömer, hilâfeti zamanında Ka‘b b. Adî’yi Mukavkıs’a (İskenderiye’ye) elçi

olarak göndermiştir. Bkz. İbnü’l-Esîr, Usdu’l-Ğâbe, 937; İbn Kesîr, V, 300; İbn Hacer, el-İsâbe, V,
603; Cevâd Ali, XIV, 96.

253 Şeybânî, Kitâbü’l-Kesb (Risâletân fi’l-kesb’in içinde), (thk. Süheyl Zekkâr), Beyrut 1417/1997, 41;
Belâzûrî, Ensâbu'l-eşrâf,, III, 390; Askerî, el-Evâil, Beyrut 1407/1987, 3; İbn Kesîr, V, 300; İbn
Hacer, el-İsâbe, II, 569; V, 602-603; Cevâd Ali, VII, 248; XIV, 167; Fayda, "Ömer", DİA, XXXIV,
44; Dindi, I, 48. Askerî’nin aktardığı bir rivayette Hz. Ömer’in Kureyşli bir grup tacirle Irak
bölgesine ticari sefere çıktığından, Medâin yakınlarında kafilenin baskına uğrayıp bazı malla-
rının gasp edildiğinden, durumu krala bildiren Hz.

Pey-

gamber’i bütün gücüyle korumuş, Hayber’de ağır bir demir kapıyı kalkan

olarak kullanmış ve bu seferin zaferle sonuçlanarak Yahûdilere galebe ça-

lınmasında büyük payı olmuştur. Fedek’te Benî Sa‘d’a karşı gönderilen se-

riyyeyi (6/628) ve Yemen’e yapılan seferi (10/632) sevk ve idare etmiştir. Bu

sonuncu sefer üzerine Benî Hemdân kabilesi müslümanlığı kabul etmiştir.

Tebük Gazvesi’nde ise Hz. Peygamber’in vekili olarak Medine’de kalmış-

tır.421

Ali b. Ebû Tâlib’in fiziki özellikleri ise şöyleydi: Ortaya yakın kısa boylu,

da gitmemesine yönelik karar çıkınca halife Medine’de kalmıştır.435 Halife

Kudüs’e gittiği zaman da ona Hz. Ali vekâlet etmiştir.436

Hz. Ömer, mühim meselelerde Hz. Ali ile daima istişare etmiş, o da fik-

rini samimiyet ve iyi niyetle söylemiştir.437

Hz. Ömer’in, hilâfet makamına geldiği 13/634 yılında, kadı olarak ilk

görev verdiği kişi Hz. Ali’dir.438 Aslında Hz. Ali, Hz. Peygamber zamanında

da kadılık yapmış ve tecrübe kazanmış biriydi. Herhalde Hz. Ömer de onun

bu tecrübesinden istifade etmek istediğinden olacak ki göreve geldiği ilk yıl

431 Fığlalı, "Ali", DİA, II, 372.
432 Fayda, "Ömer", DİA, XXXIV, 46-47; Güzel, II, 28.
433 Güzel, II, 28.
434 Kettânî, II, 75.
435 İbn Kesîr, VII, 65; Fığlalı, "Ali", DİA, II, 372.
436 İbn Kesîr, VII, 65; Taberî, Hz. Ömer’in 17/638 yılında hacca gittiği zaman Hz. Ali’yi Medi-

ne’de vekil olarak bıraktığını nakletmektedir. Taberî, Târîh, IV, 39; Güzel, II, 29.
437 Şibli Numânî, Hz. Ömer ve Devlet İdaresi, II, 384; Güzel, II, 29.

438 Taberî, Târîh, III, 479; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, II, 295; İbn Kesîr, IX, 602; Mustafa Necati Barış,
"Hz.

yumu, I-III, Cumhuriyet Üniversitesi, Rektörlük Matbaası, Sivas 2018.

Doğrul, Ömer Rıza, Asr-ı Saadet, I-V, Eser Neşriyat, İstanbul 1978.

Durî, Abdulaziz, İslâm Tarihi -Bir Önsöz-, (çev. Hayrettin Yücesoy), Endülüs

Yay., İstanbul 1991.

Ebû Dâvud, es-Sünen Ebî Dâvud, I-XIV, Dârü'l-Fikr, Beyrut, Lübnan

1414/1994.

___________, es-Sünen, I-V, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.

Ebû Ubeyd, Kâsım b. Sellâm el-Herevî el-Ezdî, Kitâbu'l-Emvâl, (çev.

Cemâleddîn Saylık), Ankara Okulu Yay., İstanbul 2016.

Ebû Yûsuf, Kitâbu’l-Harâc, Dârü’ş- Şürûk, Beyrut, Lübnan 1404/1985.

El-Hanefî, Abdullah b. Muhammed el-Gazi, İfadetü'l-En'am bi-Zikri Ahbari

Beledillahi'l-Haram mea Ta'likihi el-Müsemma bi-İtmami'l-Kelâm, I-VII, el-

Müessesetü'l-Düheyş, Mekke 1430/2009.

El-Müfîd, eş-Şeyh Muhammed b. Muhammed b. Numan el-Bağdadî el-

Ukberî el-İfsâh fî İmâmeti Ali b. Ebî Talib, Kum ty.

Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, Hak Dini Kur’ân Dili, I-IX, İstanbul 1934-

1939.

~ 157 ~

Fayda, M., “Âişe”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., İstanbul 1989, II, 201-

205.

Mahfuz Söyle-

mez- Mustafa Hizmetli), Ankara Okulu Yay., Ankara 1997.

Güzel, A., "Hz. Ömer'in Râşid Halifelerle İlişkilerine Dair Bazı Mülâhaza-

lar", Uluslararası Hz. Ömer Sempozyumu, I-III, Cumhuriyet Üni. Rektör-

lük Matbaası, Sivas 2018, II, 25.

Halebî, Ali b. Burhaneddin (1044/1634), es-Siretu'l-Halebiyye, I-II, Beyrut t.y.

Hamidullah, M., "Asr-ı Saadet Öncesi Medine'de Sosyo-Ekonomik Hayat", Bütün

Yönleriyle Asr-ı Saadet’te İslâm, I-IV, Beyan Yayınları, İstanbul 2006.

https://islamansiklopedisi.org.tr/muellif/ethem-ruhi-figlali

~ 158 ~

bi Şerhi Sahîhi’l-Buhârî, I-XIV, (thk. Muhammed Fuâd Abdülbakî, Mu-

hibbüddîn el- Hatîb), Beyrut t.y.

___________, el-İsâbe fî Temyîzi’s-Sahâbi, I-VIII, Mısır 1939.

___________, es-Savâʿiku’l-Muhrika, (nşr. Abdurrahman b. Abdullah et-Türkî

- Kâmil Muhammed el-Harrât), Beyrut 1417/1997.

~ 159 ~

İbn Hişâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye (thk. Mustafa es-Sakkâ ve dğr.), Dımaşk-

Beyrut 1424/2003.

____________, es-Siretü’n-Nebevîyye, I-IV, Mektebetü’s-Safa, Mısır 1422/2001.

____________, es-Siretü’n Nebevîyye, I-IV, (Çev. Hasan Ege), Ravza Yayınları,

İstanbul 2013.

İbn İshâk, Siyer-i İbn İshâk, (2.Baskı), (nşr. Muhammed Hamîdullah), Düşün

Yayıncılık, İstanbul 2012.

İbn Kesîr, Ebü'l-Fida İmâdüddin İsmâil b. Ömer, el-Bidâye ve’n-Nihâye, I-XIV,

Beyrut 1981.

İbn Kuteybe, ed-Dîneverî, el-İmâme ve's-Siyâse, (thk. Tâhâ Muhammed ez-

Zeynî), Müessesetü'l-Halebî, Kahire ty.

__________, el-Ma‘ârif, (thk. Servet Ukkâşe), Kahire 1981.

__________, Garîbü’l-hadîs, I-III, (thk. Abdullah el-Cebûrî), Bağdat 1397.

İbn Manzûr, Ebü'l-Fazil Muhammed b. Mükerrem b. Ali el-Ensârî, Lisanü'l-

Arab, I- XV, Dârü'l-Maarif, Kahire 1418/1998.

İbn Rüsteh, Ebû Ali Ahmed b. Ömer b. Rüste, el-Alaku’n Nefise, (çev. Ali Fuat

Eker, ed. mehmet Azimli), Ankara Okulu Yay., Ankara 2017.

İbn Sa’d, Ebû Abdullah Muhammed b. Sa‘d b. Meni‘ ez-Zührî, et-Tabakâtü’l-

kübrâ, I- IX, (nşr. İhsân Abbas), Beyrut 1968.

____________, Tabakât, (2. baskı), I-XI, (ed. Adnan Demircan), Siyer Yay.,

İstanbul 2015.

İbn Şebbe, Târihu’l-Medîneti’l-Münevvere, I-II, (thk. Ali Muhammed Dündül,

Yâsîn Saduddîn Beyân), Beyrut 1996.

İbnü’l-Esîr, Ebü'l-Hasan İzzeddin Ali b. Muhammed b. Abdülkerim, el-Kâmil

fi’t-târih, I-XI, (thk. Abdullah el-Kâdî), Beyrut 1415.

~ 160 ~

____________, Üsdü'l-gâbe fî ma'rifeti's-sahâbe, I-V, (thk. Halil Me'mun Şiha),

Beyrut 1418/1997.

____________, en-Nihaye fi Garîbi’l-hadîs, I-II, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut

2004.

İmam Nevevi, Şerhu Sahih-i Müslim, I-IX, Mektebetü'l-Asriyye, Beyrut 2007.

İsfahânî, Ebû Nuaym, Hilyetü'l-Evliyâ, I-XII, Dâru'l-Kütübi'l-'İlmiyye, Beyrut

1409- 1988.

Kallek, C., "Ticaret", DİA, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., İstanbul 2012, XLI,

ası, Isparta 1999.

_____________, Hz. Muhammed'in Çağrısı-Medine Dönemi, Nesil Yayınları,

İstanbul 2009.

Sırma, İhsan Süreyya, Müslümanların Tarihi, I-V, Beyan Yayınları, İstanbul

2014.

Suyûtî, Ebü’l-Fazl Celâleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr, Târîhü’l-Hulefâ,

(thk. Muhammed Muhyiddîn Abdülhamid), y.y., 1371/1952.

Şâkir, Mahmûd, et-Tarih'ul-İslâmî, I-XVI, el-Mektebü'l-İslâmi, Beyrut 2000.

~ 163 ~

Şeybânî, Ebû Abdullah Muhammed b. Hasan b. Ferkad el-Hanefi, Kitâbü’l-

Kesb (Risâletân fi’l-kesb’in içinde), (thk. Süheyl Zekkâr), Beyrut

1417/1997.

Sibâî, Ahmed, Tarihu Mekke, Dirâsât fi's-Siyâse ve'l-İlim ve'l-İctima ve'l-Umran,

Dâr İmam ed-Da'va, Riyad 1424/2003.

Şarkavî, Abdurrahman, Özgürlük Peygamberi Hz. Muhammed, (çev. Muhar-

rem Tan), Birleşik Yay., İstanbul 1993.

Taberânî, Ebü’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed b. Eyyûb el-Lahmî, el-

Mu‘cemu’l-evsat, I- X, (thk. Abdulmuhsin b. İbrâhim el-Huseynî), Kahire

1415.

Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr b. Yezid, Camiu'l-Beyan an Te'vil-i

Ayi'l- Kur'an, I-XXX, Dârü’l-Fikr, Beyrut Lübnan, 1415/1995.

_____________, Târîh’ul-Ümem ve’l-Mülûk, I-XI, Dârû’l-Kutubi’l İlmiyye,

Beyrut Lübnan, 1422/2001.

Taberî, Muhibbuddin, er-Riyâdu'n-nadıra, I-IV, Dâru'l-Kütübi'l- Ilmiyye,

Beyrut 1996.

Tantavi, Ali, Ebû Bekir es-Sıddîk, Daru İbn Hazm, Beyrut 2006.

Tırmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre, es-Sünen, I-V, Çağrı Yay., İstan-

bul 1992.

Uludağ, Süleyman, “Dünya”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., İstanbul

1994, X, 22- 25.

Vâkıdî, Kitabü’l-Meğâzî, I-III, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut Lübnan,

1424/2004.

Watt, W. Montgomery, Hz. Muhammed Mekke'de, (çev. M.Rami Ayas-Azmi

Yüksel), Ankara Üni. İlahiyat Fakültesi Yay., Ankara 1986.

Ya‘kubî, İbn Vâzıh Ahmed b. İshâk b. Ca‘fer, Târîh, I-II, (ed. Abdülemir Mü-

henna), Müessesetü'l-A'lemi li'l-Matbuat, Beyrut 2010.

~ 164 ~

Yıldırım, E., “Celal Aynasında Bir Portre: Hz.